[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2014 № 1010
О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска

Алтайского края от 25.09.2013 № 4755
«Об утверждении муниципальной целевой

программы «Культура города Рубцовска»
на 2014-2018 годы»

В соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края № 253 от 19.12.2013 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2014 год», руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 25.09.2013 № 4755 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Культура города Рубцовска» на 2014-2018 годы»:

1.1. В разделе «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы цифры «5400,0» заменить на цифры «5000,0»; по всему тексту раздела цифры «2450,0» заменить на цифры «2250,0»; по всему тексту раздела цифры «350,0» заменить на цифры «150,0»;

1.2. В абзаце 1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «5400,0» заменить на цифры «5000,0»;

1.3.  Таблицу № 1 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.4. Таблицу № 2 «Сводные финансовые затраты по направлениям реализации Программы» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                      и.о. замести​теля Главы Администрации города Рубцовска А.А. Мищерина.

Глава  Администрации

города  Рубцовска                                                                                       В.В. Ларионов
                                                                                                                                                    Приложение № 1
                                                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                 города Рубцовска Алтайского края

                                                                                                                                                                                    от 27.02.2014 № 1010

«Таблица № 1

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятий

	Источ-ник финан-сиро-вания
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Всего затрат

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8

1. Пополнение музейных фондов

	1.1.
	Пополнение естественно-научной коллекции
	МЦП
	-
	15,0

	-
	-
	10,0
	25,0
	МБУК «Краеведческий музей»

г.Рубцовска
	Повышение качества обслуживания населения, расширение экспозиционного фонда, увеличение количества посещений

	КЦП
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-
	15,0
	-

	-
	10,0
	-

	1.2
	Изготовление народных

костюмов для экспозиции
	МЦП
	-
	-
	20,0

	-
	-
	20,0
	МБУК «Краеведческий музей»

г.Рубцовска
	Повышение качества обслуживания населения, расширение экспозиционного фонда, увеличение количества посещений

	КЦП
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	В/Б
	-
	-
	-

	-
	-
	-

	1.3
	Пополнение коллекции декоративно-прикладного творчества
	МЦП
	-

	-
	-
	20,0
	10,0
	30,0
	МБУК «Краеведческий музей»

г.Рубцовска
	Повышение качества обслуживания населения, расширение экспозиционного фонда, увеличение количества посещений

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-
	-
	20,0
	20,0
	10,0
	50,0

	Всего по разделу

	МЦП
	-

	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	75,0

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-

	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	75,0

	2. Повышение квалификации сотрудников, участие творческих коллективов в фестивалях и конкурсах

	2.1.
	Повышение квалификации сотрудников
	МЦП
	-
	15,0

	20,0
	20,0
	20,0
	75,0
	учреждения культурно-досугового типа и дополнительного образования города Рубцовска
	Повышение качества мероприятий, повышение уровня обслуживания посетителей учреждений культуры, увеличение количества посетителей

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	75,0

	2.2.
	Участие творческих коллективов в фестивалях и конкурсах
	МЦП
	-
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	600,0
	учреждения культурно-досугового типа и дополнительного образования города Рубцовска
	Повышение уровня исполнительского мастерства, создание условий для обмена опытом, повышение качества мероприятий

	КЦП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВБ
	-
	170,0
	150,0
	150,0
	150,0
	620,0

	Всего по разделу
	МЦП
	-
	165,0
	170,0
	170,0
	170,0
	675,0

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-

	185,0
	170,0
	170,0
	170,0
	695,0

	3. Реализация творческих проектов, организация конкурсов

	3.1.
	Проведение общегородской выставки прикладного творчества «Клубок- лоскуток»
	МЦП
	-
	15,0

	-
	-
	15,0
	30,0
	МБУК «Картинная галерея им. В.В. Тихонова»
	Увеличение количества посещений, поддержка интереса населения к занятию декоративно-прикладным творчеством

	КЦП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-

	15,0
	-
	20,0
	15,0
	50,0

	3.2.
	Реализация проекта «С миром на равных»
	МЦП
	-
	-
	15,0
	-
	-
	15,0
	МБУК «Картинная галерея им. В.В. Тихонова»
	Увеличение количества посещений, расширение социальной работы учреждения (работа с детьми с ограниченными возможностями)

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Проведение открытых  мастер-классов по декоративно-прикладному искусству
	МЦП

	-
	-
	-
	20,0
	-
	20,0
	МБУК «Картинная галерея им. В.В. Тихонова»
	Увеличение количества посещений, поддержка интереса населения к занятию декоративно-прикладным творчеством

	КЦП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-
	-
	15,0
	-
	-
	15,0

	3.4.
	Проведение конкурса «Лучшее учреждение культуры города Рубцовска»
	МЦП
	40,0
	35,0
	35,0
	40,0
	45,0
	195,0
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	Создание условий для улучшения работы учреждений культуры

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу
	МЦП
	40,0

	50,0
	50,0
	60,0
	60,0
	260,0

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-

	15,0
	15,0
	20,0
	15,0
	65,0

	4.Укрепление материально-технической базы учреждений культуры,

художественного образования и коллективов самодеятельного народного творчества

	4.1.
	Приобретение оргтехники, техническое оснащение, обновление компьютерного парка

	МЦП
	60,0

	110,0
	70,0
	60,0
	60,0
	360,0
	учреждения культуры

города Рубцовска
	Предоставление качественных услуг населению, увеличение количества участников художественной самодеятельности, увеличение количества посетителей

	КЦП
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	350,0

	В/Б
	60,0
	100,0
	105,0
	110,0
	120,0
	495,0

	4.2.
	Приобретение сценических костюмов
	МЦП
	25,0

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	225,0
	учреждения культуры города Рубцовска
	Увеличение количества участников художественной самодеятельности, их эстетическое и художественное воспитание

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	25,0

	70,0
	50,0
	60,0
	60,0
	265,0

	4.3.
	Приобретение музыкальных инструментов
	МЦП
	-

	50,0
	20,0
	30,0
	40,0
	140,0
	учреждения культуры

города Рубцовска
	Повышение уровня исполнительского мастерства, увеличение количества участников художественной самодеятельности

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В\Б
	-
	50,0
	20,0
	20,0

	10,0
	100,0

	4.4
	Приобретение

оборудования для учреждений,

наглядных пособий для натурфонда ДХШ
	МЦП
	-

	-
	-
	30,0
	30,0
	60,0
	учреждения культуры

города Рубцовска
	Повышение уровня  мастерства участников студий, увеличение количества участников художественной самодеятельности.
Повышение уровня  мастерства участников студий, увеличение количества их участников

	КЦП
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	В\Б
	-

	-
	-
	30,0
	35,0
	65,0

	4.5.
	Приобретение нотной и художественной литературы, методических пособий
	МЦП
	-

	-
	20,0
	20,0
	10,0
	50,0

	КЦП
	30,0

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	150,0

	ВБ
	     -
	-
	20,0
	10,0
	10,0
	40,0

	4.6
	Приобретение мягкого инвентаря
	МЦП
	-
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0
	МБУК «БСОиД «Чарыш»
	Предоставление качественных услуг населению, увеличение количества посещений

	КЦП

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В\Б
	-
	-
	20,0
	30,0
	30,0
	80,0

	Всего по разделу
	МЦП
	85,0

	210,0
	180,0
	210,0
	210,0
	895,0

	КЦП
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	500,0

	В/Б
	85,0

	220,0
	215,0

	260,0
	265,0
	1045,0

	5. Информационное сопровождение работы учреждений культуры,

художественного образования и коллективов самодеятельного народного творчества

	5.1.
	Поддержка работы сайта управления
	МЦП
	-
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	75,0
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска

	Своевременное информирование населения о предоставляемых услугах, увеличение количества посетителей

	КЦП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Издание альманаха

«Браво, Рубцовск»
	МЦП
	25,0
	30,0

	40,0
	50,0
	50,0
	195,0
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г.Рубцовска
	Создание положительного имиджа учреждений культуры, эстетическое и художественное воспитание населения

	КЦП
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	В/Б
	35,0
	50,0
	70,0
	70,0
	70,0
	295,0

	5.3.
	Изготовление печатной продукции (буклеты, каталоги)
	МЦП
	-
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	75,0

	учреждения культуры

города Рубцовска
	Предоставление качественных услуг населению, повышение числа посетителей, эстетическое и художественное воспитание населения

	КЦП

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б

	-
	15,0
	10,0
	10,0
	10,0
	45,0

	Всего по разделу
	МЦП
	25,0

	60,0
	80,0
	90,0
	90,0
	345,0

	КЦП
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В/Б
	35,0

	65,0
	80,0
	80,0
	80,0
	340,0

Принятые сокращения:

МЦП – муниципальная целевая программа

КЦП – краевая целевая программа

В/Б – внебюджетные источники

ДХШ – детская художественная школа».
                                                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                 города Рубцовска Алтайского края

                                                                                                                                                                                    от 27.02.2014 № 1010

«Таблица № 2

Сводные финансовые затраты по направлениям реализации Программы
	Источники и направления расходования
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Всего финансовых затрат

	5000,0

	370,0
	1100,0
	1100,0
	1200,0
	1200,0

	в том числе:
из бюджета города

из краевого бюджета

внебюджетные средства
	2250,0

500,0

2250,0
	150,0

100,0

150,0
	500,0

100,0

500,0
	500,0

100,0

500,0
	550,0

100,0

550,0
	550,0

100,0

550,0

	Финансовые затраты по направлениям Программы:

	1. Капитальные вложения

в том числе:

из бюджета города
из краевого бюджета

внебюджетные средства
	2590,0

970,0

500,0

1120,0
	270,0

85,0

100,0

85,0
	560,0

225,0

100,0

235,0
	535,0

200,0

100,0

235,0
	610,0

230,0

100,0

280,0
	615,0

230,0

100,0

285,0

	2. Эксплуатационные расходы

в том числе:

из бюджета города
из краевого бюджета

внебюджетные средства
	685,0

345,0

-

340,0
	60,0

25,0

-

35,0
	125,0

60,0

-

65,0
	160,0

80,0

-

80,0
	170,0

90,0

-

80,0
	170,0

90,0

-

80,0

	3.Прочие расходы

в том числе:

из бюджета города
из краевого бюджета

внебюджетные средства
	1695,0

935,0

-

760,0
	40,0

40,0

-

-
	415,0

215,0

-

200,0
	405,0

220,0

-

185,0
	420,0

230,0

-

190,0
	415,0

230,0

-

185,0

                                                                                                                                                                                                                             ».